

Utkast till lagrådsremiss Datalagring och åtkomst till elektronisk information

Tullverket har granskat utkastet till lagrådsremiss mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur förslagen kan komma att påverka myndighetens verksamhet.

Tullverkets ställningstagande

Tullverket välkomnar förslagen om att tillhandahållare av nummeroberoende interpersonella kommunikationstjänster ska omfattas av bl.a. regler om lagringsskyldighet och att de ska anpassa sin verksamhet så att hemliga tvångsmedel kan verkställas. Tullverket välkomnar också förslagen om förlängd lagringstid för uppgifter om abonnemang och att det föreslås införas sanktioner för bristande uppfyllelse av lagringsskyldigheten.

Myndigheten ser mycket positivt på att regeringen inte har gått vidare med utredningens förslag om riktad lagring.

Tullverket vidhåller att de krav på anpassning som i dag gäller för tillhandahållare av s.k. maskin-till maskin-tjänster bör bibehållas.

Tullverket anser inte att de kostnader som förslagen ger upphov till kan tas inom myndighetens befintliga ram. Förslagen kommer att leda till ett ökat resursbehov för Tullverket i form av dels kostnader för tekniska anpassningar, dels kostnader för att hantera den förväntade ökade mängden elektronisk information som kommer att komma in till myndigheten. Av utredningen framgår att de förslag som nu behandlas kan förväntas medföra en total årlig kostnadsökning för Tullverket om ca 18 miljoner kronor. Tullverket har i sitt budgetunderlag för kommande år beskrivit myndighetens behov till 471, 686 respektive 869 miljoner kr för 2025–2027. Tilldelningen blev 197, 252 respektive 300 miljoner kr. År 2027 finns därmed en skillnad på drygt 550 miljoner kr mellan behov och tilldelning. Om ytterligare medel inte tillförs måste detta hanteras genom prioritering. Det innebär en risk för att de positiva effekter som de nya förslagen förväntas ge inte kommer att kunna uppnås i den omfattning som önskas.

Ärendets handläggning

I detta ärende har överdirektören Bodil Taylor beslutat. Föredragande har varit verksamjuristerna Anna-Karin Leo och Sandra Melin. I den slutliga handläggningen har även rättschefen Kerstin Bynander deltagit.

TULLVERKET

Bodil Taylor

Kopia till:

Finansdepartementet, S3

Tullverket

Verksledningsstaben

Kommunikationsavdelningen

Tullkriminalavdelningen

Underrättelseavdelningen

Ekonomiavdelningen